
Zápis z jednání delegátů Unie rodičů za jednotlivé třídy  
16.05. 2023 16:30 – 18:00 

Účastníci schůze: viz prezenční listina 

 

Projednávané body: 

1) Předsedkyně pí. Provazníková, místopředsedkyně pí. Kopecká přivítali společně s pí. ředitelkou 
M. Pavlíkovou přítomné delegáty za jednotlivé třídy. 

2) Pí. ředitelka M. Pavlíková sdělila náhradní termín Rodičovské kavárny, který se uskuteční 
1.6.2023 od 16:00 do 18:00 hodin. Přihlášení bude nutné-mailem přes pí. Jitku Novákovou, e-mail 
sedlackovaj@5zsmb.cz 

3) Pí. ředitelka dále sdělila, že v rámci zápisů do 1. tříd bylo přijato celkem 66 dětí, které budou 
rozděleny po 22 dětech a 3 třídách. Dále oznámila, že téměř všichni absolventi 9. tříd z celkového 
počtu 75 děti jsou umístěny na maturitních oborech (2/3) či odborných učilištích. Pouze 7 dětí 
čeká na rozhodnutí o odvolání. 

4) Projekt přístavby školy – pí. Ředitelka M. Pavlíková seznámila delegáty s aktuálním stavem 
projektu přístavby. V plánu je rekonstrukce WC a vybudování výtahu během léta 2023, na jaře 
2024 bude přístavba pokračovat pracemi, které nenaruší chod školy. 

5) Dále byly v řešení náměty od delegátů několika tříd, např. zakomponování přednášky o finanční 
gramotnosti pro děti 2.stupně od příštího školního roku a téma ročenky. Oba náměty jsou 
v řešení a budou ještě diskutovány na dalších schůzích. 

6) Doučování žáků 9. tříd v rámci přípravy na přijímací řízení na střední školy – bývalý předseda UR 
Petr Kasal je schopen zajistit doučování Ma, Čj, Aj a Šp od studentů ŠAVŠ. Doučování by probíhalo 
v prostorách 5.ZŠMB. Přihlášení na doučování by fungovalo prostřednictvím jednoduchého 
rezervačního sytému, skupiny max. po 10 žácích. Od pí. ředitelky zazněl návrh, že lektoři by 
v ideálním případě spolupracovali s učiteli. Detaily doučování jsou momentálně v řešení, v červnu 
by měly být prezentovány rodičům, přihlášky by pak byly otevřeny od září 2023 

7) Další termín schůzky UR je 19.09.2023 v 16.30 hod. 
 

 

Zapsala: A. Kopecká 


